
1 

      
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 

Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

 «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020» 

 

 
 

 

 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ  

Αρ. πρωτ.:  20139/30-8-2022 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
CPV: [45211360-0] ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ  
ΕΡΓΑΣΙΕΣ  ΓΙΑ  ΑΝΑΠΤΥΞΗ  ΑΣΤΙΚΗΣ  
ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
 
 

Ο Δήμος Ανατολικής Μάνης διακηρύσσει την διενέργεια ανοικτού διαγωνισμού για την 
ανάδειξη αναδόχου κατασκευής του έργου «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΚ ΟΙΤΥΛΟΥ » , εκτιμώμενης αξίας 
397.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%) με την χρήση της ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων. Οι προσφορές 
υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Το έργο συντίθεται από τις ακόλουθες κατηγορίες εργασιών: 

α) κατηγορία έργων Οικοδομικών  

β) κατηγορία  έργων Η/Μ  

με συνολικό προϋπολογισμό 397.000,00 Ευρώ (δαπάνη εργασιών, ΓΕ και ΟΕ, απολογιστικές 
εργασίες, απρόβλεπτα, αναθεώρηση και ΦΠΑ). 

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΟΥ: 
Το έργο αφορά στην ανάπλαση στη ΤΚ ΟΥΤΥΛΟΥ  του Δήμου Ανατολικής  Μάνης και 

πιο συγκεκριμένα: Αντικείμενο του έργου η καθαίρεση των υπαρχόντων τσιμεντοστρώσεων και 

φρεζάρισμα της υπάρχουσας ασφάλτου Θα κατασκευασθεί η υποδομή για τη διέλευση καλωδίων , 

ώστε να τοποθετηθεί φωτισμός . 

Αφού καθαιρεθούν οι υπάρχουσες τσιμεντοστρώσεις και η άσφαλτος θα γίνουν όπου απαιτείται 

επιπλέον μικρό-  εκσκαφές και επίστρωση τσιμέντου C16-20 ,για την υποδοχή των υλικών 

επίστρωσης , ομαλοποίηση υπαρχουσών κλίσεων . 

Κατασκευή κυβόλιθων βαρέως τύπου επιφανείας 750,00τμ επί της οδού προς Κρυονέρι.  

Κατασκευή πλατείας παλιού Δημαρχείου από παλαιωμένη πέτρα  Μάνης επιφανείας 432,00τμ. 

Κατασκευή  οδών προς πλατεία  από  πέτρα  Μάνης επιφανείας 1.755,00τμ 

Επίσης στο χώρο της πλατείας θα κατασκευασθεί πεζούλι, στη νότια πλευρά για να καλυφθεί η 

 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΣΨΧΩΨΗ-Ξ11



2 

      
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 

Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

 «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020» 

 

 
 

 

υψομετρική διαφορά με το δρόμο , πάχους 50εκ και ύψους 50εκ με καπάκι .  

Τοποθέτηση φωτιστικών ιστών 12τεμάχια 

Τοποθέτηση επιτοίχιων   φωτιστικών  3τεμάχια 

 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: Το έργο χρηματοδοτείται από  το  Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020» στα πλαίσια της Στρατηγικής Ολοκληρωμένων Επενδύσεων 
(ΟΧΕ) στον Άξονα Προτεραιότητας «Προστασία του περιβάλλοντος – μετάβαση σε μία 
οικονομία φιλική στο περιβάλλον», με Κωδικό ΟΠΣ 5167841. Η πράξη συγχρηματοδοτείται 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).   

 Το έργο υπόκειται στις κρατήσεις i που προβλέπονται για τα έργα αυτά, περιλαμβανομένης 
της κράτησης ύψους 0,07 % υπέρ των λειτουργικών αναγκών της Ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ 3 ν. 4013/2011 ii, της κράτησης 
ύψους 0,06 % υπέρ των λειτουργικών αναγκών της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών, σύμφωνα με το άρθρο 350 παρ. 3 του ν. 4412/2016 (σε περίπτωση που έχει 
δημιουργηθεί το ταμείο του νέου φορέα του Ν. 4912/2022 οι παραπάνω κρατήσεις θα 
αντικατασταθούν από την κράτηση 0,1 % υπέρ "ΕΑΔΗΣΥ"),   της κράτησης 6‰, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 53 παρ. 7 περ. θ' του ν. 4412/2016 και της υπ' αριθμ. 
ΔΝΣγ/οικ.42217/ΦΝ466/12.6.2017 απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
(Β' 2235), της κράτησης 2,5‰ υπέρ της Π.Ο.Μ.Η.Τ.Ε.Δ.Υ., σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 53 παρ. 7 περ. θ' του ν. 4412/2016 και ΔΝΣβ/51667/ΦΝ466/12-02-
2020 απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών (Β' 2780), καθώς και της 
κράτησης ύψους 0,02% υπέρ της ανάπτυξης και συντήρησης του Ο.Π.Σ. Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., 
σύμφωνα με το άρθρο 36 παρ. 6 του ν. 4412/2016.  

Τα γενικά έξοδα, όφελος κ.λ.π. του Αναδόχου και οι επιβαρύνσεις από φόρους, δασμούς κλπ. 
καθορίζονται στο αντίστοιχο άρθρο της Ε.Σ.Υ. Στο παρόν έργο επιβάλλεται Φ.Π.Α. 24%. 

Οι πληρωμές θα γίνονται σύμφωνα με το άρθρο 152 του ν. 4412/2016 όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 70 του ν. 4782/2021 και το αντίστοιχο άρθρο της Ε.Σ.Υ. Η 
πληρωμή του εργολαβικού τιμήματος θα γίνεται σε Ευρώ (euro). 

 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

 
ΔΙΚΑΙΟΥΜΕΝΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή 
ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται σε ΕΡΓΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ  &  Η/Μ , που είναι 
εγκατεστημένα σε: 

 σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

 σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.ΟΧ), 

 σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

 σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ' της παρούσας παραγράφου και έχουν 

ΑΔΑ: 6ΣΨΧΩΨΗ-Ξ11



3 

      
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 

Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

 «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020» 

 

 
 

 

συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων. 

Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 
 

ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους 
ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την 
καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζεται στο άρθρο 18 της διακήρυξης, σε 
ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος. 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 20/9/2022 
ημέρα  Τρίτη και ώρα   15:00μ.μ. 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 26/9/2022 
ημέρα  Δευτέρα  και ώρα   10:00π.μ. 

Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι δέκα (10) μήνες. 
 

ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς εγγυητικής επιστολής συμμετοχής που ανέρχεται 
στο ποσό των 6.094,85 ευρώ. 

 

ΧΡΟΝΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ: εκατόν  πενήντα  (150) ημερολογιακές ημέρες. 
 

ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ: Οι ενδιαφερόμενοι έχουν ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν 
ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια 
προσβάσιμο, χώρο «ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί» της πύλης www.promitheus.gov.gr, στο 
ΚΗΜΔΗΣ, καθώς και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ανατολικής Μάνης  
(www.anatolikimani.gov.gr). Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως ήτοι έως την 12/9/2022, η 
αναθέτουσα αρχή παρέχει σε όλους τους προσφέροντες που συμμετέχουν στη διαδικασία 
σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης, 
το αργότερο στις 16/09/2022. 

Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί κατά το Πρότυπο Τεύχος Διακήρυξης Ανοικτής 
Διαδικασίας για την σύναψη Δημοσίων Συμβάσεων Έργου της ΕΑΑΔΗΣΥ. 

 

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Πληροφορίες στο τηλέφωνο 2733360323  αρμόδιοι   υπάλληλοι     για 
επικοινωνία: Ελένη  Κάτσαρη. 

Η παρούσα περίληψη διακήρυξης επέχει θέση μόνον ανακοίνωσης και δεν υποκαθιστά την 
αναλυτική διακήρυξη του διαγωνισμού. 

 
 

Ο Δήμαρχος Ανατολικής   Μάνης 
 
 

 
ΠΕΤΡΟΣ  ΑΝΔΡΕΑΚΟΣ 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΣΨΧΩΨΗ-Ξ11



4 

      
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης 

 

Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

 «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020» 

 

 
 

 

 
 

                                                           
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΨΧΩΨΗ-Ξ11


		2022-08-30T11:59:22+0300
	PETROS ANDREAKOS


		2022-08-30T12:09:33+0300
	Athens




